П Р О Т О К О Л

заседания круглого стола с руководителями органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений среди  несовершеннолетних в Опаринском районе на тему:  «Организация работы с несовершеннолетними и семьями,  нуждающимися в социальной помощи и реабилитации»
от  16.03.2015 г.

пгт Опарино

Присутствуют:
          Председатель КДНиЗП: Ершова В.А.,

                                        Зам. председателя КДНиЗП:  Соколов В.И.

         Ответственный секретарь КДНиЗП:
  Кострова А.Б.,

         Руководители органов и учреждений системы профилак-
тики безнадзорности и правонарушений среди       несовершеннолетних  в Опаринском  районе
Повестка дня:

Организация работы с несовершеннолетними и семьями,  нуждающимися в социальной помощи и реабилитации.
СЛУШАЛИ:
1. Ответственного секретаря КДНиЗП Кострову А.Б. о рекомендациях разработанных отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ульяновской области.

2. Заместителя начальника ОП «Опаринское» МО МВД России «Мурашинский» Засобина И.В. о работе с   несовершеннолетними и семьями,  нуждающимися в социальной помощи и реабилитации.
3. И.о. директора КОГАУСО «Опаринский ЦСПСиД» Паутову О.Н. о проблемах по организации работы с семьями находящимися в социально опасном положении.

РЕШИЛИ:

      1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Опаринского района (Костровой А.Б.) в срок до 01.06.2015 года разработать проект порядка взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних в организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении.
Председатель  КДНиЗП

         В.А. Ершова
Ответственный секретарь КДНиЗП

         А.Б. Кострова